
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Алатырского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

Приказ  

От 28.08.2024г                                                                                                 № 21/5 

 

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией и качеством питания 

 

 В целях контроля за организацией и качеством питания 

 

Приказываю: 

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации 

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Белоусова Г.Н., директор школы; 

Члены комиссии: 

- Воробьева Р.В., заместитель директора; 

- Шмагина И.Г., учитель математики 

- Давыдова В.Н., представитель родительской общественности (по согласованию) 

- Храмова Р.Г., фельдшер участковой больницы; 

- Тазетдинова И.А., представитель родительской общественности (по согласованию) 

- Митрясова Н.В., представитель родительской общественности (по согласованию) 

- Рубцова Е.Б., представитель родительской общественности (по согласованию) 

- Сюзюкина Т.И., представитель родительской общественности (по согласованию) 

- Васина О.С., представитель родительской общественности (по согласованию) 

- Малыгина К.А., представитель родительской общественности (по согласованию) 

2.  Общественной комиссии осуществлять : 

- изучение организации горячего питания в МБОУ «Первомайская СОШ»  Алатырского 

муниципального округа Чувашской Республики 

- проведение мониторинга охвата горячим питанием обучающихся в 

общеобразовательной организации (не реже 1 раза в месяц); 

- проверку качества пищи, соблюдение рецептур и технологических режимов. 

3. Утвердить План работы общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания на 2024-2025 учебный год (Приложение1) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

 

                                                           


